
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 73»

(МБОУ «Лицей №73»)

» (И  20/4

ПРИКАЗ

№  fjj -о

г. Барнаул

Об организации 
индивидуального отбора в 
профильные 10-е классы на 
2025/2026 учебный год

В целях проведения процедуры отбора в профильные 10-е классы на 
2025/2026 учебный год соответствии с нормами законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положением об организации индивидуального отбора при 

приеме в 10 класс в МБОУ «Лицей №73» для получения среднего общего 
образования в профильных классах.

2. Организовать индивидуальный отбор учащихся в профильные 10-е классы 
на 2025/2026 учебный год по профилям: технологический, гуманитарный 
следующим образом:

- до 01.02.2025г. - информирование обучающихся 9-х классов и их родителей 
(законных представителей) о сроках индивидуального отбора;

- до 31.07.2025 г. - прием заявлений на участие в индивидуальном отборе 
(форма заявления - приложение 1 к Положению об индивидуальном отборе) и 
документов от родителей (законных представителей) выпускников 9-х классов;

- до 01.08.2025г. - внесение сведений в электронную информационную 
систему сопровождения процедуры индивидуального отбора в 10-е профильные 
классы среднего общего образования «Selectio» закрытый сегмент. Обучающиеся 
имеют право отслеживать свои результаты в рейтинге по ссылке, размещённой на 
официальном сайте МБОУ «Лицей №73»;

- с 01.08.2025г. по 04.08.2025г. - проведение заседания комиссии по 
индивидуальному отбору;

- 04.08.2025г. - размещение на сайте лицея предварительного рейтинга 
списков учащихся, рекомендованных к зачислению в профильный класс;

- 05.08.2025г. приём апелляций.
- 06.08.2025г. заседание апелляционной комиссии.
- 12.08.2025г. - 14.08.2025г. - приём заявлений на зачисление в 10-й 

профильный класс МБОУ «Лицей №73».
- не позднее 16.08.2025 - издание приказа о зачислении (1 волна).
- не позднее 18.08.2025 - приём заявлений для зачисления обучающихся на 

незаполненные места из списка участников рейтинга с наибольшим количеством



баллов и их зачисление (2 волна).
- с 20.08.2025 - зачисление обучающихся на свободные места.
3. Утвердить состав комиссии по проведению экспертизы документов, 

поданных кандидатами на зачисление в профильный 10 класс:
- председатель комиссии: Зарипова М.Ю., заместитель директора по УВР,
члены комиссии:
- Челнокова О.В., учитель математики,
- Вершинина Т.А., учитель русского языка и литературы,
- Переходенко О.А., социальный педагог,
- Диянова Н.Г., председатель Совета учреждения.
4. Утвердить состав апелляционной комиссии:
- председатель комиссии: Булгакова О.М., заместитель директора по УВР
члены комиссии:
- Тосикова Н.Г., учитель математики и информатики,
- Капустина А.Н., член Совета учреждения.
5. Классным руководителям 9-х классов (Вершининой Т.А., Переходенко 

О.А., Ларионову К.К., Ларионовой О.С.) довести до сведения выпускников и их 
родителей (законных представителей) сроки подачи заявлений, перечень 
документов, необходимых для поступления в профильный 10 класс.

6. Талдыкиной М.М. разместить данный приказ на официальном интернет- 
сайте МБОУ «Лицей №73».

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Шлей


